



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016

Item	Descrição	Unid	Qtd	Valor	Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNIDADES	PAC	20	R\$ 4,62	R\$ 92,40
2	AGUA PARA INJEÇÃO 05ml	FR	1400	R\$ 0,42	R\$ 588,00
3	AGULHA 13x0,3 ACONDICIONADA EM CX C/ 100 UNIDADES (INSULINA)	UN	2000	R\$ 0,42	R\$ 840,00
4	AGULHA 13x4,5 ACONDICIONADA EM CX C/ 100 UNIDADES (INSULINA)	UN	2000	R\$ 0,07	R\$ 140,00
5	AGULHA 20x5,5 ACONDICIONADA EM CX C/ 100 UNIDADES	UN	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00
6	AGULHA 25x7 ACONDICIONADA EM CX C/ 100 UNIDADES	UN	1500	R\$ 0,07	R\$ 105,00
7	AGULHA 25x8 ACONDICIONADA EM CX C/ 100 UNIDADES	UN	1500	R\$ 0,07	R\$ 105,00
8	AGULHA 30x8 ACONDICIONADA EM CX C/ 100 UNIDADES	UN	1000	R\$ 0,08	R\$ 80,00
9	AGULHA 40X12 ACONDICIONADA EM CX C/ 100 UNIDADES	UN	1000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
10	ALCOOL 70º	UN	72	R\$ 3,70	R\$ 266,40
11	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	UN	2	R\$ 86,80	R\$ 173,60
12	ATADURA CREPOM 10cm PCT C/12 UNIDADES	PAC	150	R\$ 6,09	R\$ 913,50
13	ATADURA CREPOM 15cm PCT C/12 UNIDADES	PAC	150	R\$ 8,96	R\$ 1.344,00
14	ATADURA CREPOM 20cm PCT C/12 UNIDADES	PAC	100	R\$ 12,18	R\$ 1.218,00
15	CABO PARA BISTURÍ Nº 4	UN	10	R\$ 9,38	R\$ 93,80
16	COMPRESSA CIRURGICA 45x50 PCT C/50 UNIDADES	PAC	5	R\$ 80,50	R\$ 402,50
17	ENVELOPE P/ ESTERELIZAÇÃO 15CM X 100MT	UN	20	R\$ 57,90	R\$ 1.158,00
18	ESFIGMOMANOMETRO E ESTETOSCÓPIO	UN	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00
19	ESPARADRAPO 05x4,5CM	UN	20	R\$ 3,29	R\$ 65,80
20	ESPARADRAPO 10x4,5CM	UN	15	R\$ 4,79	R\$ 71,85
21	ESPECULO DESCARTAVEL TAM. "G"	UN	200	R\$ 2,03	R\$ 406,00
22	ESPECULO DESCARTAVEL TAM. "M"	UN	600	R\$ 1,65	R\$ 990,00
23	ESPECULO DESCARTAVEL TAM. "P"	UN	300	R\$ 0,96	R\$ 288,00
24	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO	UN	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
25	FITA AUTOCLAVE	UN	20	R\$ 4,34	R\$ 86,80
26	GASE PICADA 10x10 13 FIOS PCT C/500 UNIDADES	PAC	400	R\$ 36,26	R\$ 14.504,00
27	GASE PICADA 7,5x7,5 PCT C/500 UNIDADES	PAC	120	R\$ 13,09	R\$ 1.570,80
28	KIT PARA NEBULIZAÇÃO	UN	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
29	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	CX	1	R\$ 24,50	R\$ 24,50
30	LANTERNA CLINICA	UN	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
31	LIDOCAÍNA GEL 2% 30GR	UN	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50
32	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. "M" - CX C/ 100 UNIDADES	CX	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
33	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. "P" - CX C/ 100 UNIDADES	CX	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
34	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. "PP" - CX C/ 100 UNIDADES	CX	60	R\$ 27,30	R\$ 1.638,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

35	MICROPORE 25mm x 10mts	UN	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00
36	PINÇA ADSON S/ DENTE DE 12CM	UN	10	R\$ 15,40	R\$ 154,00
37	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO DE 16CM	UN	5	R\$ 13,30	R\$ 66,50
38	PINÇA KELLY CURVA DE 14CM	UN	10	R\$ 19,60	R\$ 196,00
39	PINÇA KELLY RETA DE 14CM	UN	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
40	SERINGA 01ML ACONDICIONADAS EM CX C/100 UNIDADES (INSULINA)	UN	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
41	SERINGA 03ML ACONDICIONADAS EM CX C/100 UNIDADES	UN	1500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
42	SERINGA 10ML ACONDICIONADAS EM CX C/100 UNIDADES	UN	2000	R\$ 0,32	R\$ 640,00
43	TERMOMETRO DIGITAL	UN	10	R\$ 23,10	R\$ 231,00
				TOTAL	R\$ 37.070,95